PAGE

	                          [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района второго созыва

сорок вторая сессия

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2012                                                                                         № 2
поселок Щербиновский

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 на  2013 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября               2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 7 сентября 2006 года № 5  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района    р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2013 год                       на 6 декабря 2012 года.

2. Опубликовать в Информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района проект бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2013 год  (приложение № 1).

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2013 год и утвердить его состав  (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  Д.А.Ченокалова.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.11.2012 №2
Основные характеристики проекта бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
на 2013 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Щербиновского                сельского поселения Щербиновского района  (далее – бюджет поселения)              на 2013 год:

1) общий объем доходов в сумме 7 174 200,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 7 267 600,00 рублей;

3) резервный фонд администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация) в сумме  30 000,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – поселение) на 1 января 2014 года в сумме 700 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,00 рублей;

5) дефицит бюджета поселения в сумме 93 400,00 рублей.

2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные поступления в сумме  3 430 200,00 рубля, в том числе:

а)  дотации  в сумме 3 267 700,00 рублей;

            б)  субвенции в сумме 162 500,00 рублей
Поступления доходов в бюджет Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района в 2013 году

                                                                                                                        (рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 744 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 350 000,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	500 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	62 000,00

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 700 000,00

	1 11 05010 10 0021 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	2 000,00

	1 11 05010 10 0023 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	80 000,00

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 430 200,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 430 200,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 267 700,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	162 500,00

	Всего доходов
	7 174 200,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета Щербиновского

сельского поселения Щербиновского района на 2013 год
                                                                                                         (рублей)

	№ п/п

	Наименование

	Сумма

	РЗ
	ПР

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	7 267 600,00

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	        01
	00
	3 261 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	540 112,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 642 888,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	10 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	30 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	38 000,00

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	159 500,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	159 500,00

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	245 149,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	188 966,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	56 183,00

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	354 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	300 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	54 000,00

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	467 580,00

	Благоустройство
	05
	03
	467 580,00

	6.
	Образование
	07
	00
	2000,00

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2000,00

	7.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	2 654 556,00

	Культура
	08
	01
	2 654 556,00

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	66 515,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	66 515,00

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	13 900,00

	Физическая культура
	11
	01
	13 900,00

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	43 400,00

	Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	43 400,00

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.11.2012 №2
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
на 2013 год

	Дзога

Владимир Анатольевич
	-
	депутат Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Тищенко

Вера Ивановна
	-

	начальник отдела по общим и юридическим вопросам  администрации    Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Труфман

Римма Алексеевна

	-
	специалист I категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации    Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
PAGE
5